
COMUNE DI AMENO  
PROVINCIA DI NOVARA 
TEL 0322 998103 – FAX 0322 998206 

 

ORDINANZA N. 25/2023 

OGGETTO: Modifica temporanea della viabilità il giorno 9 luglio 2023 per festeggiamenti alpini 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

 

Vista la richiesta presentata dal Paone Vicenzo in qualità di capogruppo Alpini di Ameno con la quale chiede la 
possibilità di utilizzare il posteggio di via Battaglia di Duno e di poter sfilare per il paese il giorno 9 luglio 2023 in 
occasione dei festeggiamenti del 95° anno di fondazione del Gruppo. 
 
Dato atto della meritevolezza e importanza dell’evento per la comunità. 
 
Ravvisata la necessità di dover adottare il provvedimento presente per consentire lo svolgimento in sicurezza 
dell’evento 
 
Visto che la sottoscritta è Responsabile del servizio di Vigilanza a far data dal 15 maggio 2023 
 
Visti  gli artt. 3, 5, 6 e 7 del Codice della Strada, approvato con D.Lgs. 30 aprile 1992 n. 285; 
 
Visto il D.P.R. n. 495/92 “Regolamento di esecuzione e attuazione del nuovo C.d.S. 
 
Visto l’art. 107 del T.U.E.L. 267/2000.  

O R D I N A    
 
- Il divieto di sosta temporaneo con rimozione forzata nel posteggio di Via Battaglia di Duno, così 

come descritto nell’occupazione n 11/2023, il giorno 9 luglio 2023 dalle ore 8 alle ore 13.00 
- Il divieto di transito temporaneo nelle vie del paese al momento del transito del corteo Alpini che 

partirà da Via Battaglia di Duno per arrivare fino alla Chiesa 
 

La presente ordinanza è resa nota al pubblico mediante la pubblicazione all’Albo Pretorio 
 

- IL DIVIETO DI SOSTA SARA’ ESEGUITO CON L’APPOSIZION E DI IDONEA SEGNALETICA 
(TRANSENNE E CARTELLI SEGNALETICI PREVISTI AI SENSI  DEL VIGENTE C.D.S. E 
REGOLAMENTO DI ATTUAZIONE AD OPERA E CARICO DEL RIC HIEDENTE E/O DITTA 
DA LUI INCARICATA)  

- AL PASSAGGIO DEL CORTEO VI SARA’ PERSONALE INCARICA TO DAL GRUPPO PER 
GESTIRE I TRANSITI E LE SOSPENSIONI MOMENTANEE DEL TRAFFICO 

- NON VI SARA’ SERVIZIO DI POLIZIA LOCALE 
 
SARÀ SEMPRE CONSENTITO IL TRANSITO AI MEZZI DI SOCC ORSO E DI EMERGENZA 

 
Il presente provvedimento è impugnabile con ricorso giurisdizionale dinanzi al TAR Piemonte entro il 
termine di sessanta giorni decorrenti dalla notifica o comunque dalla piena conoscenza del presente 
atto da parte dei destinatari, ovvero con ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 
giorni decorrenti dal medesimo termine.  
 
AMENO, 28/06/2023      IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
              Dott.ssa Anna Laura Napolitano 
                                                                   (Sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.) 


